
1 | S t r á n k a  
 

S M L O U V A  
 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Zahrádka na realizaci investiční akce  

                   Zahrádka – vodovod a kanalizace 
uzavřená mezi 

 
 
VODOVODY A KANALIZACE 

Právní forma:  dobrovolný svazek obcí 
vedený v rejstříku dobrovolných svazků obcí u Krajského úřadu 
Kraje Vysočina 

Sídlo svazku:  Kubišova 1172, 674 01 Třebíč 

Zastoupený:  Mgr. Pavlem Pacalem, předsedou Představenstva svazku 

Oprávněn k podpisu: Ing. Karel Nedvědický, tajemník svazku 

IČ:  60418885 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Třebíč, č. účtu: 108656415/0300 

(dále jen Svazek)       a 

Obec Zahrádka 

Sídlo:  Zahrádka 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

Zastoupený:  Tomášem Rousem, starostou obce 

IČ:  00599191 

Bankovní spojení:  č. účtu: 19724711/0100 

(dále jen Obec) 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

Obec je členem Svazku. Svazek plní za obce povinnosti, vyplývající ze zákona o obcích č. 128/2000 
Sb., ust. §50 ve věci vodního hospodářství, zabezpečuje rozvoj majetku vodovodů a kanalizací. 
Rozvoj vodovodů a kanalizací ve Svazku je dán Valnou hromadou Svazku a schváleným 
střednědobým investičním plánem. Součástí střednědobého investičního plánu je investiční akce  

 Zahrádka – vodovod a kanalizace 

Investorem této akce je Svazek. 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

Obec se finančně spolupodílí na realizaci dílčí stavby pod názvem Zahrádka – vodovod a kanalizace 
finančním příspěvkem v souladu s investičním plánem Svazku.  

 



2 | S t r á n k a  
 

III. 
Výše finančního příspěvku a způsob vyrovnání 

Při stanovení finančního příspěvku Obce se vychází ze zařazení dotčeného majetku do jedné 
z kategorií a následného výpočtu dle Zásad svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE 
o spolufinancování vodního díla (včetně obecných podmínek). Vzniklé vícepráce stavby budou vždy 
projednány a odsouhlaseny zástupci/zastupitelstvem Obce, která se na případně vzniklých 
vícepracích stavby bude finančně podílet. Takovéto případné navýšení bude vždy odsouhlaseno 
Obcí a Svazkem a bude upraveno dodatkem k této Smlouvě. Po ukončení stavby (tj. předložení 
závěrečného vyhodnocení akce na OPŽP) bude příspěvek vyúčtován na základě skutečných 
celkových nákladů stavby včetně případných nákladů za vícepráce a celkových poskytnutých dotací 
(OPŽP, Kraj Vysočina, a jiné). V případě, že na uvedenou investiční akci bude poskytnuta dotace 
z Kraje Vysočina, bude níže uvedená finanční spoluúčast Obce a Svazku přepočtena a upravena 
dodatkem k této Smlouvě. Případný přeplatek finančního příspěvku bude Obci vrácen nejpozději 
do 30 dnů od ukončení stavby (předložení závěrečného vyhodnocení akce na OPŽP) na její výše 
uvedený účet.  

Celkové náklady stavby (v Kč bez DPH) 

Položka hodnota položky 
Stavební náklady kanalizace dle SoD 48 981 810,- 
Ostatní náklady (AD, TDI, IČ, BOZP, projekt…)    2 132 337,- 
Stavební náklady na ČOV                                                                                                                2 017 585,- 
Celkové náklady kanalizace a ČOV 53 131 732,- 
Celkové náklady vodovod                                                                                                             30 496 784,-                                                                                     
Celkové náklady stavby                                                                                                                83 628 516,- 

 
Zdroje financování 
Dotace OPŽP – kanalizace a ČOV 34 759 199,- 
Dotace OPŽP – vodovod                                                                                                                22 091 297,- 
Dotace SFŽP – projekt                                                                                                                         634 311,- 
Dotace Kraj Vysočina – kanalizace                                                                                                 6 088 888,- 
Dotace Kraj Vysočina – vodovod                                                                                                   4 000 000,- 
Vlastní zdroje           16 054 821,- 
Celkem 83 628 516,- 

Způsob financování vlastních zdrojů 

Svazek 5% MZe na kanalizaci  1 239 572,- 
Svazek - přivaděč 2 811 561,- 
Svazek 5% MZe na vodovod                                                                                                               606 841,- 
Dotace – Dodatek č. 1                                                                                                                         169 199,- 
Obec Zahrádka                                                                                                                                11 227 648,-                                                                                                                                      
Celkem 16 054 821,- 
 
 

 

Výše finančního příspěvku obce Zahrádka činí 11 227 648,- Kč. 
 



3 | S t r á n k a  
 

Výše finančního příspěvku byla stanovena dle Zásad svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE 
o spolufinancování vodního díla (včetně obecných podmínek), které byly dne 21.4.2023 schváleny 
Valnou hromadou Svazku. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly na splátkovém kalendáři 
finančního příspěvku na realizaci stavby Zahrádka – vodovod a kanalizace. Splátkový kalendář je 
nedílnou přílohou této smlouvy. 

                                                                                  IV. 
Změna závazku 

Změny způsobu financování, jednotlivých podílů smluvních stran, splátkového kalendáře a ostatní 
změny této Smlouvy o poskytnutí příspěvku lze provádět pouze formou písemných ujednání, 
postupně číslovaných dodatků, které budou nazvány Dodatek ke smlouvě o poskytnutí finančního 
příspěvku na realizaci investiční akce Zahrádka – vodovod a kanalizace a které dohodnou a 
uzavřou obě smluvní strany. 

Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

V. 
Sankční ujednání 

Obec se zavazuje, že splní svůj závazek poskytnout finanční plnění, jak je uvedeno v čl. III. Pokud 
tak neučiní ve lhůtě, která je uvedena ve splátkovém kalendáři, který je přílohou této smlouvy, má 
právo Svazek požadovat vůči Obci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Případná 
náhrada škody vzniklá Svazku z nesplnění závazku poskytnutí finančního příspěvku ze strany Obce 
tímto není dotčena. 

Obě strany se zavazují dodržovat podmínky dané poskytovatelem dotace (Kraj Vysočina, SFŽP ČR, 
aj.). Obec se dále zavazuje podílet se na případných sankcích, korekcích a vratkách poskytnutých 
dotací, které byly způsobeny činností a jednáním Obce. 

VI. 
Platnost, účinnost a doba trvání smlouvy 

Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do doby poskytnutí posledního finančního 
příspěvku z Obce na Svazek (vzájemné finanční vypořádání). 

VII. 
Řešení sporů 

Toto ustanovení se zásadně vztahuje na řešení veškerých sporů vyplývajících ze vzniku, výkladu, 
realizace a ukončení této smlouvy, jakož i na veškeré vztahy bezprostředně související (dále jen 
"spory"). 

Strany se zavazují, že veškeré spory se budou snažit řešit smírnou cestou. Není-li konkrétní věc 
v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit platnou právní úpravou České republiky, 
především občanským zákoníkem a případně obchodními zvyklostmi. 

VIII. 



4 | S t r á n k a  
 

Závěrečná ustanovení 

Změny a doplňky této smlouvy jsou platné po jejich oboustranném písemném odsouhlasení 
smluvních stran. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu a po jednom 
obdrží každá smluvní strana. 

Účastníci prohlašují, že po přečtení této smlouvy připojují své podpisy na důkaz pravdivosti jejího 
obsahu. 

O této smlouvě rozhodlo Zastupitelstvo obce Zahrádka na svém zasedání dne 30.6.2025, usnesení 

č. 08/15/30-06-2025.  

Zahrádka, dne ........................... Třebíč, dne  ........................... 

..........................................................  ..........................................................  
 Obec Zahrádka VODOVODY A KANALIZACE 
                     Tomáš Rous  Ing. Karel Nedvědický 
   starosta obce  tajemník svazku 



5 | S t r á n k a  
 

Příloha č. 1 

Ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce  

 

Zahrádka – vodovod a kanalizace  

PLATEBNÍ HARMONOGRAM 

splátka č. splatnost do výše splátky v Kč 

 

1 31.10.2025 6 000 000,- 

2 31.10. 2026 2 000 000,- 

3 31.10.2027    2 000 000,- 

4 31.10.2028    1 227 648,- 

   

Celkem 11 227 648,- 

 

Zahrádka, dne ...........................                                                              Třebíč, dne  ........................... 

..........................................................  ..........................................................  
 Obec Zahrádka VODOVODY A KANALIZACE 
                     Tomáš Rous  Ing. Karel Nedvědický 
  starosta obce  tajemník svazku 

 


		2025-07-01T18:21:36+0200
	Tomáš Rous


		2025-07-01T18:22:08+0200
	Tomáš Rous




